
SMLOUVA O UDĚLENÍ SOUHLASU S UŽITÍM

202/2017, 1084440/2386

i.
Smluvní strany

Národní filmový archiv, příspěvková organizace 
se sídlem Praha 3, Malešická 12, 130 00 
IČ: 000 57 266,
DIČ: CZ 000 57 266
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, 115 03 Prahal 
Č.ú.: 83337011/0710
zastoupený PhDr. Michalem Bregantem, generálním ředitelem 
(dále jen „NFA“)

a

Česká televize
se sídlem: Kavčí Hory, 140 70 Praha 4 
IČ: 00027383 
DIČ: CZ00027383
zastoupená  vedoucím akvizice 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 1540252/0800 
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb.; nezapisuje se do obchodního rejstříku 
(dále jen „ČT“)

uzavíraj í tuto

Smlouvu o udělení souhlasu s užitím

II.
Smluvní strany; Předmět smlouvy; ZOZ

1. NFA je právnickou osobou ve formě příspěvkové organizace plně způsobilou k právnímu jednání, 
právům a povinnostem, plnící úlohu specializovaného archivu pro audiovizuální archiválie a 
zaměřenou mimo jiné na budování, ochranu, restaurování, vědecké zpracování a zpřístupňování 
národního filmového dědictví, resp. audiovizuálních archiválií, jakož i na všestranné šíření 
filmové kultury ve spolupráci s českými i zahraničními filmovými a kulturními institucemi. NFA 
má zájem udělit touto smlouvou za dále uvedených podmínek ČT souhlas s užitím níže 
specifikovaných zvukově obrazových záznamů.

2. ČT má zájem získat touto smlouvou za dále uvedených podmínek od NFA souhlas s užitím níže 
specifikovaných zvukově obrazových záznamů.

3. Předmětem této smlouvy je závazek NFA spočívající v poskytnutí oprávnění užít zvukově 
obrazový záznam ČT v rozsahu této smlouvy a závazek ČT spočívající v zaplacení odměny NFA 
za řádné splnění závazků z této smlouvy vyplývajících.

4. Zvukově obrazovým záznamem se pro účely této smlouvy rozumí zvukově obrazový záznam 
těchto audiovizuálních děl:

Stránka 1 z 5



202/2017, 1084440/2386

viz. příloha č. 1
(dále jen společně jako „ZOZ“ nebo „zvukově obrazový záznam“).

5. Smluvní strany konstatují, že mezi NFA, ČT a DILIA, divadelní, literární, audiovizuálního 
agenturou, z.s. (dále jen „DILIA“) byla dne 15. 1. 2007 uzavřena smlouva (dále jen „Rámcová 
smlouva“), která se mimo jiné týká i užívání ZOZ specifikovaných touto smlouvou. NFA a ČT se 
dohodli na uzavření této smlouvy z toho důvodu, že si přejí upravit některé podmínky užití ZOZ 
odlišně od Rámcové smlouvy, tj. mimo režim Rámcové smlouvy. Užití autorských děl 
zachycených v rámci ZOZ, jejichž autory zastupuje DILIA, je řešeno zvláštním smluvním 
ujednáním mezi ČT a DILIA. Smluvní strany pro vyloučení všech pochybností dále konstatují, že 
užití ZOZ dle podmínek této smlouvy se nezapočítává do závazku ČT odvysílat v roce 2017 
zvukově obrazové záznamy v určité minimální hodnotě, který je obsažen v čl. VI. odst. 6.2 
Rámcové smlouvy.

III.
Souhlas s užitím

1. NFA touto smlouvou poskytuje ČT oprávnění k užití ZOZ v níže uvedeném rozsahu:
• k těmto způsobům užití:

• v tom
• na tomto území: 
• v tomto množství: ČT je oprávněna každý z titulů uvedených v čl. II. odst. 4 užít ve 

sjednaném období  

  

2. ČT není oprávněna provádět jakékoliv změny, úpravy, doplnění, spojení nebo jiné zásahy do ZOZ, 
ledaže k tomu NFA udělí výslovný písemný souhlas.

3. ČT bere tímto výslovně na vědomí, že touto smlouvou nabývá práva pouze k užití zvukově 
obrazového záznamu audiovizuálního díla ve výše uvedeném rozsahu, nikoli též právo k užití 
vlastního audiovizuálního díla či jakýchkoliv děl audiovizuálně užitých. Tato další práva je ČT 
povinen samostatně vypořádat plně na svou odpovědnost.

4. ČT je oprávněna části ZOZ zařadit do jiných audiovizuálních děl a v jejich rámci je užít ve shora 
specifikovaném rozsahu za účelem propagace ZOZ v souvislosti s využitím licencí a svolení dle 
této smlouvy. ČT však bere na vědomí, že užití ZOZ se nesmí reálně ani potenciálně dotýkat 
hodnoty ZOZ, resp. v nich obsažených autorských děl. ZOZ tak ČT nemůže zejména být užity 
jako tzv. příbaly kjinému zboží, ukázky ze ZOZ v jiných audiovizuálních dílech dle první věty 
tohoto ustanovení nesmějí přesáhnout celkový rozsah  (souhrnně pro každé jiné 
audiovizuální dílo) ani být užity v audiovizuální nebo zvukové reklamě, sponzorských vzkazech či 
jiných formách obchodních sdělení, ve videoklipech apod.

5. Pronájem nosičů obsahujících ZOZ bude probíhat přiměřeně dle podmínek Rámcové smlouvy 
(včetně úhrady případných manipulačních poplatků dle Výpůjčního řádu NFA).

IV.
Odměna

1. ČT se zavazuje zaplatit NFA za udělení oprávnění k užití ZOZ dle podmínek této smlouvy 
odměnu ve výši 660.150,-Kč (šestsetšedesát tisíc stopadesát korun českých), viz. příloha č. 1.

Stránka 2 z 5



202/2017, 1084440/2386

2. Odměna stanovená v odst. 1 tohoto článku bude ze strany ČT ve prospěch NFA uhrazena na č.ú. 
uvedeném v záhlaví smlouvy na základě běžné faktury se všemi zákonnými náležitostmi daňového 
dokladu, se 30denní lhůtou splatnosti vystavené NFA na základě této smlouvy.

3. V případě prodlení ČT s úhradou odměny dle ustanovení této smlouvy se ČT zavazuje uhradit 
NFA úrok z prodlení ve výši  za každý celý den prodlení.

V.
Mlčenlivost

1. Smluvní strany prohlašují, že si jsou vědomy skutečnosti, že veškeré údaje, které se dozví v rámci 
této smlouvy nebo v souvislosti s jejím plněním, a které nejsou veřejně dostupné, jsou důvěrnými 
informacemi.

2. Smluvní strany se zavazují tyto důvěrné informace zachovávat v naprosté tajnosti a po skončení 
spolupráce či kdykoliv na pokyn druhé strany ihned a bezvýjimečně vrátit druhé straně jakékoliv 
a všechny dokumenty takové informace obsahující a nedopustit, aby tyto důvěrné informace byly 
kdykoli po podpisu této smlouvy prozrazeny jakékoliv nepovolané osobě. Tento závazek i po 
ukončení platnosti této smlouvy.

3. Smluvní strany se zavazují tyto důvěrné informace nikdy nevyužít žádným způsobem, přímo ani 
nepřímo, ve svůj prospěch či jinak, než v zájmu druhé strany a v souladu s jejími instrukcemi a 
pokyny.

4. Smluvní strany se zavazují, že jakékoli podklady (včetně grafických vyobrazení, log, ochranných 
známek, atd.) získané od druhé smluvní strany čijí pověřené třetí osoby využijí výlučně pro účely 
této smlouvy.

VI.
Zvláštní ujednání o zveřejnění v registru smluv

1. NFA i ČT jsou osobami, na něž se vztahují povinnosti vyplývající ze zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv (dále jen „ZoRS“). Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv 
podle ZoRS. Obě strany jsou si vědomy následků této skutečnosti.

2. K uveřejnění této smlouvy v souladu s ust. § 5 ZoRS se zavazuje ČT, a to do 30 dnů od uzavření 
této smlouvy.

3. Smluvní strany konstatují, že skutečnosti uvedené v následujících ustanoveních jsou obchodním 
tajemstvím ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, popř. chráněnými 
osobními údaji dle zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, a tato ustanovení budou proto 
na základě ust. § 3 odst. 1 ZoRS, ve spojení s ust. § 8a a § 9 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, zveřejňující smluvní stranou učiněna nečitelnými v rámci 
registru smluv:

identifikace zvukově obrazových záznamů v ust. čl. II. odst. 4;
přesná identifikace rozsahu souhlasu s užitím (včetně způsobů užití a ujednání o 

ne/výhradnosti udělovaných souhlasů) v ust. čl. III. odst. 1;
informace o maximální povolené délce ukázek v ust. čl. III. odst. 4; 
určení výše smluvního úroku z prodlení v ust. čl. IV. odst. 3.

Stránka 3 z 5



202/2017, 1084440/2386

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti případně vzniklé z plnění v rámci předmětu této 
smlouvy, k němuž došlo před nabytím účinnosti této smlouvy, nahrazují závazkem vzniklým z 
této smlouvy. Plnění v rámci předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za 
plnění podle této smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou.

2. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každý z účastníků 
přijímá po jednom.

3. Tuto smlouvu je možné změnit pouze písemnou formou (za kterou se pro tento účel nepovažuje 
forma elektronické komunikace), přičemž podpisy zástupců obou stran musí být na téže listině.

4. Odpověď strany této smlouvy, podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s dodatkem nebo 
odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky 
nabídky.

V Praze dne . Q .P ' V Praze dne 3 0 - 06-  2017

NFA:
hiv
aha3

Národní filmový archiv
PhDr. Michal Bregant, 
generální ředitel

CT:

Stránka 4 z 5



202/2017, 1084440/2386

Příloha č. 1.

F ilm

P o č e t

m in u t

C e n a  za  

m in u tu
C e lk e m  (K č)

C e lk e m  (K č ) 6 6 0  1 5 0 .-

Stránka 5 z 5




